
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00KDWLA* 
KUPAX00KDWLA 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:   512.I2.15/14  
Ze dne:    31.08.2016  
Číslo jednací:   KrÚ  63738/2016 
Spisová značka: SpKrÚ  61940/2016/OŽPZ/4 
Vyřizuje:   Ing. Simona Valentová 
Telefon:   466026413 
E-mail:    simona.valentova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    12.09.2016        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 

odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

obdržel dne 31. 8. 2016 od společnosti RECPROJEKT s.r.o., IČ 26014327, se sídlem Fáblovka 

404, 533 52 Pardubice, která zastupuje na základě plné moci oznamovatele, obec Hroubovice, IČ 

00270164, Hroubovice 51, 538 04 Luže (dále jen oznamovatel), oznámení podlimitního záměru  

 

Hroubovice – splašková kanalizace. 

 

Předmětem záměru je výstavba splaškové tlakové kanalizace pro obec Hroubovice a odvedení 

splaškových odpadních vod ze zmíněné obce do splaškové kanalizace umístěné v k.ú. Bělá, která 

je napojena do kanalizačního systému města Luže. Trasa tlakové kanalizace je volena tak, aby 

minimalizovala podélné zásahy do komunikací III. třídy. Potrubí tlakové kanalizace je uloženo 

v hloubce cca 1,2 m. V důsledku použití objemových čerpadel nejsou požadavky na výškové řešení 

potrubí (odkalení, odvzdušnění) a potrubí bude v podstatě výškově kopírovat terén. Napojení 

čerpadel tlakové kanalizace bude provedeno z veřejného elektrorozvodu, který bude veden 

v souběhu s tlakovou kanalizací. Napojení na gravitační kanalizaci v k.ú. Bělá bude provedeno přes 

navržený gravitační úsek délky cca 130 m. Celkový počet napojených obyvatel je 440. 

 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 

v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodě 1.9 Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 

100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo 

průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm. 

 

 

RECPROJEKT s.r.o. 
Fáblovka 404 

533 52 PARDUBICE  



 

 

2 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Chrudim, obec Hroubovice a Luže, katastrální území 

Hroubovice a Bělá 

 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77 odst. 4 písm. n) 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 

č.j. 61941/2016/OŽPZ/Pe ze dne 6. 9. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 

nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality.  

 

Městský úřad Chrast, odbor výstavby a životní prostředí - stavební úřad dne 7. 9. 2016 pod č.j. 

SÚ/05697/2016 vydal vyjádření, ve kterém uvedl, že záměr je v souladu s platným územním 

plánem obce Hroubovice a v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 stavebního zákona v katastrálním 

území Bělá, místní části Luže, které není pokryté platným územním plánem. 

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 

předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména hodnotil, že 

záměr zvyšuje kvalitu venkovského bydlení a je v souladu s územním plánem. Vzhledem k nízkému 

počtu obyvatel napojených na kanalizaci jsou hodnoty podlimitní. 

 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 

odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr Hroubovice – splašková kanalizace nebude 

podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 

předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK587P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 Ing. Josef Hejduk 

vedoucí odboru 
Ing. Lubomír Felcman 

          vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text4
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

		2016-09-12T11:07:47+0000
	Not specified




